Министерство труда
и социального развития

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
улэ1>э уонна социальна»

сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

ЛО \ M C jp f 4Q_ 20 jS  г. №
г. Якутск

Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при
предоставлении социальных услуг в стационарной и полустационарной

форме социального обслуживания в организациях социального
обслуживания населения, находящиеся в ведении Министерства труда и

социального развития Республики Саха (Якутия)

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 №  442-ФЗ

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

Закона Республики Саха (Якутия) от 22.01.2015 1404-3 №  363-V «О социальном

обслуживании граждан в Республике Саха (Якутия)» гт р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений

при предоставлении социальных услуг в стационарной и полустационарной

форме социального обслуживания организациями социального обслуживания,

находящимися в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Саха (Якутия), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Богословскую М.О.

Министр JU)YrYr-yy A.l I. Михеев

Приложение
к прикачу Минтруда

Республики Саха (Яку i и я )
от о20ukips)t\ 2018 года №  3 J 3 ' f '  0 ,4 ,

Нормативы обеспечения площадью жилых помещений
при предоставлении социальных услуг в стационарной и полустационарпой

форме социального обслуживания
организациями социального обслуживания, находящимися в ведении

М инистерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия)

№ Наименование вида (типа) организации
социального обслуживания, находящиеся в
ведении Министерства труда и социального

развития Республики Саха (Якутия)

Норматив площади
жилых помещений на

одного человека
(кв. м.)

не менее 51 Дома-интернаты для престарелых и
инвалидов

2 Специальный дом-интернат для одиноких
престарелых и инвалидов

не менее 6

-> Комплексные центры социального
обслуживания населения

не менее 5

4 Центры социально-бытового обслуживания не менее 6
5 Техникум -  интернат не менее 6
6 Психоневрологические интернаты не менее 6

не менее 57 Психоневрологический дом-интернат для
детей

8 Социально-реабилитационные центры для
несовершеннолетних

не менее 4

9 Центры социальной помощи семье и детям не менее 4
10 Реабилитационные социально­

оздоровительные центры инвалидов и детей
-  инвалидов

не менее 6

11 Реабилитационные центры для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями

не менее 5